

«ایران» اثرگذاری زیست‌بوم اشتغال بر افزایش بیمه‌شدگان شاغل تأمین‌اجتماعی را بررسی کرد

افزایش یک میلیون و ۷۰ هزار نفری بیمه‌شدگان شاغل در یکسال

کاهش تعداد مقرری‌بگیران بیمه بیکاری، افزایش بیش از یک میلیون و ۷۰ هزار نفری بیمه‌شدگان شاغل در یک سال و ۲۰ هزار میلیارد تومان درآمد جدید در نیمه دوم سال برای تأمین‌اجتماعی از آمارهای رسمی حوزه کار است

گروه اقتصادی/ از نیمه دوم سال ۱۴۰۰ تا پایان تابستان سال ۱۴۰۱، دولت سیزدهم با رویکرد اشتغالزایی در قالب زیست‌بوم ملی اشتغال، باعث شد بیش از یک میلیون و ۷۰ هزار نفر به بیمه‌شدگان اجباری اضافه شود. به نظر می‌رسد رویکرد دولت سیزدهم در حوزه اشتغال و معیشت نتیجه داده است؛ زمانی که الگوی زیست‌بوم ملی اشتغال در نیمه دوم پارسال به مرحله اجرا درآمد و دستمزد سال ۱۴۰۱ به میزان ۵۷ درصد افزایش یافت.

نشان به آن نشان که معاون اشتغال و کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اثرگذاری این دو رویکرد بر اشتغال و مسائل رفاهی‌ی بیان داشته است: «یکی از سیاست‌های مثبت رفاهی دولت سیزدهم افزایش حداقل دستمزد کارگران بود که باعث شد در ۶ ماهه اول ۱۴۰۱ بیمه‌شدگان جدید اجباری سازمان تأمین‌اجتماعی ۳۲۳ هزار نفر افزایش یابند.»

بنا بر داده‌های آماری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، افزایش تعداد بیمه‌شدگان اجباری در نیمه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ بیش از ۶ درصد رشد نشان می‌دهد.

در سال ۱۴۰۰ نیز یک میلیون و ۱۰۷ هزار بیمه شده جدید اجباری به بیمه‌شدگان تأمین‌اجتماعی اضافه شده بودند که سهم نیمه دوم سال ۱۴۰۰، ۷۵۰ هزار نفر بود. بر این اساس در مجموع ۱۲ ماه یعنی ۶ ماهه دوم سال گذشته و نیمه اول امسال، یک جمع بیمه‌شدگان ۷۲ هزار نفر بیمه شده اجباری به میلیون و نیمه‌شدگان تأمین‌اجتماعی افزوده شده‌اند. این تعداد بیمه شده نشان می‌دهد در جایی شاغل شده‌اند.

بر اساس گزارش مرکز برنامه‌ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، این مجموع بیمه‌شدگان تحت پوشش سازمان تأمین‌اجتماعی در ۹ ماهه سال گذشته، ۳۹.۹ درصد از آنها، بیمه‌شدگان اصلی هستند که حدود ۸۸.۹ درصد آنها را بیمه شده شاغل تشکیل می‌دهند.

منابع کارگری اعلام کردند

ترمیم حقوق رانندگان استیجاری شهرداری تبریز

منابع کارگری در شهرداری تبریز از ترمیم حقوق رانندگان استیجاری این واحد خدماتی خبر می‌دهند.

به گزارش ایلنا، یک منبع کارگری در شهرداری تبریز گفت: ترمیم حقوق رانندگان استیجاری با افزایش ۱۰ درصدی حقوق و افزایش ۲۰ درصدی اضافه‌کاری اخیراً در کارگروه اداری و به‌دنبال درخواست چندین ساله آنها مصوب شده است.

وی با بیان اینکه این راننده‌ها سال‌ها به پایین بودن دستمزد و مزایای دریافتی خود اعتراض داشتند، گفت: رانندگان استیجاری شهرداری تبریز از جمله کسانی هستند که با در اختیار قرار دادن خودروی شخصی خود، انجام بخشی از خدمات شهری را به عهده دارند. از قرار معلوم هزینه‌ها و استهلاک خودرو این رانندگان از جیب خود آنان پرداخت می‌شود.

حقوق و مزایایی که طبق قرارداد بابت دستمزد از پیمانکار دریافت می‌کنند، کافی نیست و کفاف زندگی و مخارج راننده‌های خودروها را نمی‌داد.

وی افزود: اخیراً شهرداری کارگروه اداری مصوب کرده با توجه به نوع خودرو و رعایت سقف اضافه‌کاری، حقوق رانندگان استیجاری ۱۰درصد و میزان اضافه کاری آنها نیز ۲۰ درصد افزایش یابد.

به گفته وی، در این جلسه همچنین با افزایش ۱۵ درصدی حقوق رانندگان ون و مینی‌بوس‌های شاغل در شهرداری تبریز موافقت شده است.

وی گفت: مدیرکل توسعه سرمایه انسانی شهرداری تبریز همچنین تأکید کرده این مصوبه غیر از افزایش حقوقی است که در ابتدای سال جاری برای رانندگان استیجاری شهرداری اعمال شده است.

بررسی نحوه ترمیم حقوق بانز نشستگان و کارکنان

افزایش حقوق بانز نشستگان و کارکنان از همراه محاسبه و آذر اجرایی می‌شود

با تصویب مصوبه لایحه متناسب‌سازی حقوق کارکنان و بانز نشستگان کشوری و لشکری از سوی شورای نگهبان ماه، میزان افزایش حقوق از همراه اعمال می‌شود. این خبر را سخنگوی شورای نگهبان در چهاردهم آبان‌ماه اعلام کرده و گفته است اجرای آن از آذرماه عملیاتی خواهد شد.

به این ترتیب ترمیم حقوق کارکنان که فرایند تصویب قانونی آن به سرعت انجام شده و حدود ۳۲ روز به طول انجامیده، طی روزهای آتی ابلاغ و پس از آن عملیاتی خواهد شد.

دوازدهم مهرماه سال جاری بود که سخنگوی دولت از ارسال لایحه متناسب‌سازی حقوق کارکنان و بانز نشستگان کشوری و لشکری به مجلس شورای اسلامی خبر داد و چند روز بعد نمایندگان مجلس با دوفوریت لایحه متناسب‌سازی حقوق کارکنان دولت و بانز نشستگان کشوری و لشکری موافقت کردند و کلیات آن را در روز بیست‌وچهارم مهرماه به تصویب رساندند.

آن‌طور که خبرگزاری ایسنا گزارش داده، بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی، زمان اعمال افزایش‌های در نظر گرفته شده در قانون مذکور، از اول مهرماه سال جاری خواهد بود؛ اما برای بانز نشستگان کشوری و لشکری چه سازکازی برای افزایش حقوق‌ها در نظر گرفته شده است؟

■ مبلغ ثابت ۹۰۰ هزار تومان + افزایش ۵ درصدی نسبت به حکم حقوقی شهریور
بر اساس مصوبه مذکور، حقوق مشمولین جزء (۲) بند (الف) تبصره (۱۲) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور شامل بانز نشستگان، وظیفه‌بگیران و مستمری‌بگیران صندوق‌های بانز نشستگی کشوری و لشکری و سایر صندوق‌های بانز نشستگی وابسته به دستگاه‌های اجرایی، ۹۰۰ هزار تومان افزایش می‌یابد. افرادی که پس از اجرای این قانون بانز نشسته می‌شوند، در صورتی که در



۲۴ شهریور / ایران

ماده ۲۸ تأمین‌اجتماعی و کمک‌ها و هدایا» تأمین می‌شود، اما حق بیمه به‌عنوان یکی از مهم‌ترین منابع پایدار این سازمان تعریف شده است.

رفاه اجتماعی نشان می‌دهد درخواست بیمه بیکاری نیز با کاهش مواجه شده است. بنا بر داده‌های سازمان تأمین‌اجتماعی، در ۶ ماهه اول امسال نسبت به مدت مشابه، میزان درخواستی‌های بیمه بیکاری به میزان ۳۰ درصد کاهش داشته است. بر این اساس تا پایان خردادماه ۱۶۲هزار و ۴۹۱ نفر بیمه بیکاری دریافت می‌کنند که این روند نزولی بوده است. تعداد بیمه‌شدگان بیکاری در سال ۱۴۰۰، ۱۸۵هزار نفر و در سال ۲۰۰۱، ۲۰۰ هزار نفر بوده است.

■ ۲۰ هزار میلیارد تومان درآمد جدید تأمین‌اجتماعی

اگرچه منابع درآمدی سازمان تأمین‌اجتماعی متنوع و از محل ۴ منبع پایدار شامل «حق بیمه، درآمد حاصل از وجوه ذخایر و اموال سازمان، وجوه حاصل از خسارات و جریمه‌های نقدی مقرر در قانون

■ دوشنبه ۱۶ آبان ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۸۰۴۶

جدید

۱۳ کاروتعاون

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای خبر داد

افزایش مراکز جوار کارگاهی تاصدور مجوز سه روزه برای آموزشگاه‌های آزاد فنی و حرفه‌ای

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از حذف واسطه‌های صدور مجوز آموزشگاه‌های آزاد با تسهیل در فرایند صدور مجوز از سوی دولت خبر داد.

غلامحسین حسینی‌نیا با اشاره به تأکید بر تسهیل در فضای کسب‌وکار گفت: در همین راستا به دستور وزیر کار در دولت سیزدهم، صدور مجوز آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای آزاد برای افراد واجد شرایط حداکثر طی سه روز کاری انجام می‌شود که در صورت اطاله بررسی، سیستم به‌صورت خودکار پس از روز سوم مجوز را صادر خواهد کرد.

به گفته حسینی‌نیا، با این اقدام، بساط خریدوفروش مجوز آموزشگاه‌های آزاد جمع و به احجاف در حق مؤسسان آموزشگاه‌ها پایان داده شد.

حسینی‌نیا به مراحل ثبت درخواست صدور مجوزها اشاره و اضافه کرد: متقاضیان واجد شرایط دریافت‌کننده مجوز فعالیت می‌توانند با فراهم‌کردن الزام‌هایی مانند فضا، تجهیزات، مربی، برنامه آموزشی و اخذ مجوز بلافاصله فعالیت آموزشی خود را شروع کنند و سایر الزام‌ها، مثل گواهی عدم سوءپیشینه، تأییدیه اداره اماکن و سایر تأییدیه‌ها را در بازه زمانی سه‌ماهه تهیه و ارائه دهند.

به گفته وی، متقاضیان راه‌اندازی آموزشگاه آزاد با مطالعه قبلی امکان‌سنجی و داشتن طرح کسب‌وکار و تحقیقات بازار و تجربه آموزشی وارد این عرصه شوند تا بتوانند در فضای رقابتی سالم به موفقیت دست یابند و پایداری فعالیت آموزشی خود را تضمین کنند.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین گفت که در دولت سیزدهم ۱۱ هزار و ۷۶۷ مجوز فعالیت برای آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای آزاد صادر شده است.

حسینی‌نیا اظهار کرد: این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد چشمگیری همراه بود.

وی افزود: اکنون ۲۳ هزار و ۹۹۲ آموزشگاه فنی و حرفه‌ای آزاد دارای مجوز فعالیت هستند.

■ افزایش مراکز کارآموزی وجوار کارگاهی و بین کارگاهی

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای به تازه‌ترین اخبار درخصوص مراکز کارآموزی وجوار کارگاهی و بین کارگاهی پرداخت و گفت: یک هزار و ۶۵۴ مجوز مراکز کارآموزی وجوار کارگاهی و بین کارگاهی برای توسعه مهارت‌آموزی کارچویان صادر شده است.

حسینی‌نیا اظهار کرد: این آمار در مدت مشابه دوره قبل با رشد ۴۵۱ درصدی همراه بوده است.

وی افزود: اکنون ۲ هزار و ۲۰۰ مرکز جوارکارگاهی و بین کارگاهی در کشور فعال است که خدمات آموزشی و مهارتی به کارچویان ارائه می‌کنند.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اقدام دولت سیزدهم در «طرح صدور حداکثر سه روزه مجوز ایجاد مراکز کارآموزی جوارکارگاهی و بین کارگاهی»، گفت: بر این اساس، اداره‌های کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان‌ها موظفند به محض تکمیل اطلاعات «درخواست ایجاد مراکز کارآموزی جوارکارگاهی و بین کارگاهی» و دریافت تعهدنامه متقاضی حداکثر طی مدت سه روز کاری مجوز یک ساله ایجاد مراکز کارآموزی جوارکارگاهی و بین کارگاهی را همراه با دسترسی به پورتال آموزشی به انضمام چهارچوب، اجرای استاندارد تمامی مؤلفه‌های آموزشی مورد نیاز شامل: فضا، تجهیزات، برنامه آموزشی، مربی و… به متقاضی صادر و ابلاغ کنند.

حسینی‌نیا تأکید کرد: طبق این طرح، کمیته نظارت آموزش در صنایع استان، با انجام نظارت‌های مورد نیاز، نسبت به تطابق مراحل شروع فعالیت مجوز ایجاد مراکز کارآموزی جوار کارگاهی و بین کارگاهی و رعایت چهارچوب الزام‌ها اقدام کرده و گزارش نظارت را به کمیته آموزش در صنایع استان برای صدور مجوز پنج ساله با شرط متوسط ۲۰ ساعت عملکرد آموزشی به ازای هریک از شاغلان ارسال می‌کنند. به گفته معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، این امر منجر به تسریع و تسهیل در پاسخگویی به نیاز صنایع و شرکای سازمان‌ها شد.

■ توسعه آموزش‌های مهارتی متناسب با نیاز محله‌های کم‌برخوردار

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به توسعه آموزش‌های مهارتی متناسب با نیاز محله‌های کم‌برخوردار اشاره کرد و گفت: در سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای، به ۱۹ گروه هدف که عمدتاً قشر آسیب‌پذیر هستند، آموزش‌های مهارتی ارائه می‌شود. به گفته حسینی‌نیا، سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور به‌عنوان سازمان توسعه‌ای با روحیه‌ای جهادی، آمادگی خود را در جهت توانمندسازی و آراستگی محلات کم‌برخوردار به مهارت اعلام می‌دارد.

نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار:

اتاق فکر شناسایی موانع تولید در وزارت کار تشکیل می‌شود

نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار درباره دیدار با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: مقرر شد کارفرمایان در اتاق فکری که برای شناسایی و رفع موانع تولید است، حضور یابند.

علی اصغر آهنی‌ها، نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، درباره دیدار با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در این جلسه علاوه بر ارائه راهکارها برای حل مشکلات تولید، مقرر شد کارفرمایان در اتاق فکری که برای یافتن راهکار در جهت حل مشکلات تولید است حضور داشته باشند.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منتشر کرد

سهم تعاونی‌ها در بخش‌های مختلف اقتصادی کشور

مطابق آمار ارائه شده از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تعداد کل تعاونی‌های فعال در حال بهره برداری و در دست اجرا در کشور تا پایان سال ۱۴۰۰، ۹۹۰۹۵ واحد بوده است. از این تعداد ۶۹۲۹۱ تعاونی در حال بهره برداری و ۲۹۸۰۴ تعاونی در دست اجراست. همچنین تا پایان سال ۱۳۹۹ تعداد اتحادیه‌های فعال در حال بهره برداری ۶۰۷ واحد بوده است که نسبت به سال گذشته تغییری نداشته است. براساس نتایج منتشر شده از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ۲۶،۵ درصد تعاونی‌های فعال در حال بهره‌برداری در گرایش خدمات ۱۲،۵ درصد کشاورزی و نزدیک به ۱۶درصد در گرایش صنعت و ۱۴،۰ درصد تعاونی‌ها در گرایش مسکن قرار می‌گیرند. سایر گرایش‌ها سهم ۲۲،۱ درصدی را به خود اختصاص داده‌اند.

تعاونی و کشاورزی‌های خدمات در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۸۳ هزار و ۴۹ تعاونی و کشاورزی حدود ۱۴۹ هزار و ۱۸ تعاونی و صنعتی حدود ۱۱۰ هزار و ۳۷ تعاونی و مسکن حدود ۹۷۰ هزار و یک تعاونی، تأمین نیاز مصرف‌کنندگان حدود ۴۰۸ هزار و ۷ تعاونی و تولیدی توزیعی حدود ۲۳۹ هزار و یک تعاونی، حمل‌ونقل ۲۱۷ هزار و ۳ حمل‌ونقل و ۱۴۹ هزار ۵ تأمین نیاز تولیدکنندگان، ۱۲۲ هزار و یک تعاونی عمرانی و ۱۱۴ هزار ۹ و تعاونی دستباف، ۹۳۹ هزار تعاونی معدنی و ۸۰۱ هزار تعاونی نیاز صنعتی، ۳۴۱ هزار تعاونی سهام عدالت ثبت شده است.